
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 13 februari 2025 de Algemene Plaatselijke Verordening 2018 heeft gewijzigd. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging wordt van kracht met ingang van de dag na deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen de wijziging van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Besluit van de raad van de gemeente Breda tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Breda 2018 

  

De raad van de gemeente Breda; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 januari 2025 (zaaknummer 5064103) en 

met overname van de daarin vermelde overwegingen; 

  

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 wordt als volgt gewijzigd. 

  

A 

  

Artikel 2:48 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het tweede lid wordt vernummerd tot het eerste lid. 

2. Het derde lid wordt vernummerd tot het tweede lid. 

3. Het vierde lid wordt vernummerd tot het derde lid. 

B 

  

Artikel 4:2, eerste lid, wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

1. Het is verboden buiten een inrichting op een zodanige wijze toestellen of geluidsapparaten in 

werking te hebben of handelingen te verrichten dat voor een omwonende of voor de omgeving 

geluidhinder wordt veroorzaakt. 

C 

  

Artikel 6:1 Strafbepaling wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 6:1 Strafbepaling 

Overtreding van het bij of krachtens deze verordening bepaalde, wordt gestraft met hechtenis van ten 

hoogste 3 maanden of geldboete van de tweede categorie en kan bovendien worden gestraft met 

openbaarmaking van de rechterlijke uitspraak. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 13 februari 2025. 

, voorzitter, 

, griffier. 

Nr. 80894 

GEMEENTEBLAD 27 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 80894 27 februari 2025 1 


